cata sit p modū uō p intualla sex  
diez ex illa mā rez ceptaliū gna  
sint formata sōdm et p pēs pias. Quā  
smām Gregg ihedā beda aliq ptes  
gmedat ac pferūt. Que enā scriptue  
genesios unde pā hō rei ad nos ma  
nauit agnō magis cōgrue uidet.

Quomō p intualla tpm rez cepto  
rales condite sint.

**S**ecundū hūc itaq traditionē  
eadm atz modū cūonibz for  
mationibz rez ipiamiq sicut supra  
memoratu e. In pno casu deu celu  
et tra .i. anglica nām sed adhuc i  
formem ut qbdā plaz et tra idest  
illa ofusa mā inoe elemētoz quā  
noie tre ut ait augg cōm manicheos  
ideo appellauit moyses q int oia  
alia elemēta ming e pperosa et ia  
mā maius e t pposita pū omi eleme  
toz gmixtionē. eandē enā abissū  
uocit dicens. tenebre erāt sī facie  
abissi qā ofusa eāt et gmixta spene  
disticta catens. Eadē enā mā iformis  
e dca a qua sup quā sebat<sup>r</sup> spūs dñi  
sicut supfert fabricandis rebz uo  
lūtas artificis qā subiarebat bone uo  
lūtatū cūtois q formandū pfinēdiq  
tchoauēat. Qui sicut dñs et qditox  
pceerat fluctuanti et ofuse matie  
ut distiguet p pēs uaias qñ uellet  
et sicut uellet. Her iō dca e aqua q  
oia q i tra nascūt sicut aīalia siue  
arbores ul herbe et silia ab humoē  
tncipiūt formā atz nutriti. Hys oibz  
uocabul<sup>r</sup> uocata e ia iformis mā  
ut res ignota notis uocabul<sup>r</sup> uoca  
bul<sup>r</sup> ifinuatet ifirmoibz et non

unum tamen si uno tamen significat uocabulo hoc esse putaret quod consueuerant homines in illo uocabulo intelligere. Sub his ergo nominibus significata est illa materia confusa in forma quae non potest certum tamen aut tractari potest. id est nominibus uisibiliu reru quae inde futue erant propter similitudinem priuilegio quae minus perfectionis sunt inuisibilia apprehendere et tunc erat tenebrae et lucis absentia. Non est tenebrae aliquid sunt sed ipsa lucis absentia. Sicut silentium aliqua res non est sed ubi sonus non est silentium dicitur. Et munditas non aliquid res est sed in corpore ubi tegumentum non est munditas dicitur. Sicut et tantus non est aliquid sed inanis dicitur longum esse ubi corpus non est et tantus absentia corporis est.

¶ Duo sensu dicitur esse non esse aliquid et quod dicitur esse aliquid.

**A**ttende quod hoc dicitur augustinus tenebras non aliquid esse tamen alibi in certis tenebrae ponantur quod non dicitur omnino ubi dicitur beatitudine lux et tenebrae dicitur. Ideo sciendum est tenebras diuisis modis accipi. uel lucis absentia quae superius accepit augustinus in qua accipione non sunt aliquid uel per aerem obscurato sine aeris obscuri quate et finem hoc aliquid res dicitur sunt. Ideo ergo dicit tenebras fuisse tunc super faciem abissi quae nodum erat lux quae si esset super esset et superfunderetur. Sed nondum lucis gratia opus suum deus uernisauerat quod postea in primo die formata est.

¶ Duo hic consideranda sunt quae illa materia confusa sit dicitur in forma et uel ad hoc dicitur quantum tamen altum ascendit.

**Q**ue qua potest tractari duo nobis discernenda occurrunt. Primum quae illa materia confusa in forma dicitur an quae omnino forma carueit an propter aliud. Secundu ubi ad hoc dicitur et quantum tamen altum ascendit. Ad illud igitur quod primo positum est huiusmodi respondentes dicimus illa materia prima non ideo dicitur in forma quod nullam omnino formam habuit quae non aliquid coepta esse existit propter quod nullam habeat formam sed ideo non absurde in formam appellari posse dicimus quia in confusione et primitione quaedam subsistens nondum pulchra apta et distincta accipit formam quae modo certum. Facta est ergo materia in forma confusions an formam dispositionis. In forma confusions pro omnia corporalia materialia sicut et sicut sunt tamen. Postmodum in forma dispositionis ubi diebus sunt ordinata. Erre absoluta est quod pro in discussione positum fuit. Quae dicitur illa materia in forma.

¶ Hic ad id quod 20 quibus respondet.

**N**unc superest quod 20 proponat explicat ubi materia prima substituitur et quantum tamen altitudine porrigebat. Ad quod nichil temere assentes dicimus quod materia prima omnino per moles quantum facta est ibidem uideat uideat potuisse ubi in formata subsistit. Erunt tamen hoc elementum in uno loco eodemque medio subsidens tamen certis una in confusione primitionis eisdem tamen quae in modo cuiusdam nebulae ita obuoluta erat ut appareat non posset quod fuit. Illa uero tamen in una confusione primitionis tamen quae suspensa eo usque in altum porrigebat quousque summis.

coepae natue ptingit r sic qbdā  
 videri ulc locū firmamēti extende-  
 bat. id moles q̄ i m̄fici pte p̄stia atz  
 ḡrossior eat. In sup̄ioi ud rarioe et  
 leuioe atz subtilioe exitebat de qua  
 rarioe s̄ba putat qdā fuisse aquas  
 q̄ sup̄ firmamētū eē dicit. Tal' fuit  
 mūdi faues i p̄mōdio p̄usq̄ r̄enpet  
 fōmā ul' d̄spōnē. ~~~~~

Q̄ntēso qual' fuit mūdi faues i p̄o  
 p̄mōdio. Incipit p̄seq̄ opm̄ v̄i diez  
 d̄st̄nctōne. ~~~~~

**N**unc sup̄e ut d̄spōnē illā  
 qual' p̄ferta sit ordīne p̄se-  
 quam. Sex diebz sicut doz s̄p̄tūa  
 gen̄ d̄st̄nct̄ deoz r i fōmāz rede-  
 git p̄p̄as cūctas sil' mālū fereat  
 p̄sentq̄ opa sūū die v̄jo r sic d̄m̄  
 r̄egēnt die v̄jo ab oī ope quod  
 pat̄urat r cessauit facē cūctā no-  
 uā. Sex em̄ diebz sex rez: ḡnā d̄s-  
 t̄nct̄ m̄chilq̄ ferit p̄gea qd' aliqo  
 eoz nō ot̄ineat. Op̄at' ē t̄n̄ p̄gea  
 sicut uitas i euan̄glio ut: p̄e meoz  
 opa' usq̄ m̄r r ego illud  
 opa'. De quatuoz moīs d̄m̄e opa'